
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469  55Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 – CPL PMPA
O Diretor do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo 
de Credenciamento nº 001/2022 – CPL/PMPA - PAE nº 2022/747880, que 
tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação 
de serviços de assistência médico-hospitar, ambulatorial, odontológica de 
apoio diagnóstico e terapêutico, aos usuários do FUNSAU e seus depen-
dentes, no âmbito da região metropolitana de Belem e nos municipios do 
Estado do Pará, e considerando o disposto no art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, bem como a PORTARIA Nº 007/2022-SEC/FUNSAU
RESOLVE:
01 -  HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Especial de Creden-
ciamento, designada através da PORTARIA Nº 007/2022-SEC/FUNSAU, de 
20 de junho de 2022, que se manifestou pela possibilidade de deferimento 
do Credenciamento da Empresa NOME: GODINHO E VALE LTDA FANTASIA: 
CLÍNICA NORTE SAÚDE, CNPJ nº 31.624.664/0001-55.
02 - CREDENCIAR a referida pessoa jurídica para prestar serviços de saúde 
aos usuários deste Fundo.
03 -  REMETER este processo ao Centro de Compras e Contratos –CCC, a 
fim de que sejam adotadas as medidas administrativas relativas à contra-
tação efetiva da empresa credenciada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 11 de Julho de 2023.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM RG 27321
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 962062

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 041/CEDEC DE 11 DE JULHO DE 2023.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12 
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023 – CBMPA, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o Decreto nº 3.185 de 03 de julho de 2023, que altera 
o Decreto nº 2.919 de 28 de fevereiro de 2023, que regulamenta a con-
cessão do Benefício Eventual às famílias em vulnerabilidade social decor-
rente de Calamidade Pública e/ou Situação de Emergência, ocasionadas 
por fortes chuvas que causem deslizamentos, inundações, enxurradas, 
alagamentos, estiagem, incêndios urbanos e em vegetação, ocorridos no 
primeiro quadrimestre de 2023 no Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/NOVO 
PROGRESSO, em parcela única no valor R$ 1.320,00, (Um mil, trezentos e 
vinte reais), por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Estadu-
al de Defesa Civil, conforme relação nominal de beneficiários encaminha-
dos pela Divisão de Apoio Comunitário – DAC. Perfazendo o valor total de 
R$ 682.440,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta 
reais) para as 517 famílias cadastradas.
ORD NOME CPF VALOR 

1 ADRIA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 719.***.**2-20 R$1.320,00 
2 ADRIANA DE ASSIS ROCHA 001.***.**2-28 R$1.320,00 
3 ADRIANA PODISSIAD DA LUZ SILVA 986.***.**2-04 R$1.320,00 
4 ADRIANA SALES LIMA 614.***.**3-47 R$1.320,00 
5 AILAINE FRITSCH BRANCO 972.***.**2-00 R$1.320,00 
6 ALANE CRISTINA DA SILVA SINDOR 015.***.**2-00 R$1.320,00 
7 ALBELINA DA SILVA E SILVA 016.***.**2-60 R$1.320,00 
8 ALBERICO DE SOUSA DIAS 628.***.**2-20 R$1.320,00 
9 ALESSANDRA DE ALMEIDA CRUZ 832.***.**2-49 R$1.320,00 
10 ALESSANDRA PEREIRA DA CRUZ 939.***.**2-04 R$1.320,00 
11 ALFELINO FLORENTINO ROCHA 312.***.**2-04 R$1.320,00 
12 ALICE LIMA DA SILVA 028.***.**2-30 R$1.320,00 
13 ALINE DE ALENCAR SILVA 067.***.**3-25 R$1.320,00 
14 ALISSOM LINHARES DE CERQUEIRA 054.***.**2-70 R$1.320,00 
15 ALTAIR DA SILVA 975.***.**1-72 R$1.320,00 
16 AMANDA CASTRO DIAS 030.***.**2-82 R$1.320,00 
17 AMANTINA DOS SANTOS 060.***.**9-31 R$1.320,00 
18 AMBIACY FERNANDES MONTEIRO 488.***.**3-91 R$1.320,00 
19 ANA GABRIELA ALVES LIMA 073.***.**3-88 R$1.320,00 
20 ANATALIA PEREIRA GOMES 041.***.**2-45 R$1.320,00 
21 ANDERSON PABLO DA CONCEICAO 026.***.**2-88 R$1.320,00 
22 ANDREIA CRISTINA ROTH 980.***.**2-25 R$1.320,00 
23 ANDREIA DA SILVA PESSOA 001.***.**2-75 R$1.320,00 
24 ANDREIA PEREIRA BARROSO DA SILVA 029.***.**1-58 R$1.320,00 

25 ANDRESSA SILVA CRUZ 039.***.**2-79 R$1.320,00 
26 ANGELA MARIA JARDIM SILVA 871.***.**2-00 R$1.320,00 
27 ANNE RISSIA MENEZES DA COSTA 932.***.**2-15 R$1.320,00 
28 ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS 523.***.**2-20 R$1.320,00 
29 ANTONIA EDINA DAS NEVES NUNES 825.***.**2-34 R$1.320,00 
30 ANTONIA ELIUDE GOMES DE SOUSA 931.***.**2-72 R$1.320,00 
31 ANTONIA KEDMA MARTINS BEZERRA 040.***.**2-42 R$1.320,00 
32 ANTONIA NILSSA DOS ANJOS SOUSA 886.***.**2-53 R$1.320,00 
33 ANTONIA PEREIRA LOPES 023.***.**2-39 R$1.320,00 
34 ANTONIA PEREIRA NUNES 004.***.**3-00 R$1.320,00 
35 ANTONIA ROSILDA DA SILVA ARAUJO 447.***.**2-68 R$1.320,00 
36 ANTONIO DO NASCIMENTO SILVA 863.***.**2-72 R$1.320,00 
37 ANTONIO JOSE CARNEIRO DE SOUSA 776.***.**2-00 R$1.320,00 
38 ARIANE PEREIRA DA SILVA 026.***.**2-27 R$1.320,00 
39 ARLICE VIANA DA SILVA 643.***.**2-15 R$1.320,00 
40 ARLINDO SILVA DE OLIVEIRA 041.***.**2-63 R$1.320,00 
41 AURENI SIVIRINO DA SILVA 040.***.**3-12 R$1.320,00 
42 BEATRIZ ALMEIDA DA SILVA 028.***.**2-69 R$1.320,00 
43 BRUNA RAFAELA DE SOUZA 017.***.**2-30 R$1.320,00 
44 BRUNA SANTOS CORDEIRO SILVA 057.***.**2-13 R$1.320,00 
45 CANTIDIO DA SILVA AGUIAR 115.***.**2-20 R$1.320,00 
46 CARLA BAUMGRATZ 050.***.**1-96 R$1.320,00 
47 CARLA LARISSA DE SOUSA MAIA 032.***.**2-20 R$1.320,00 
48 CARLA PRAMA PEREIRA DE SOUSA 087.***.**2-80 R$1.320,00 
49 CARLOS ANTONIO ASSUNCAO MARTINS 060.***.**2-56 R$1.320,00 
50 CARMEM DA SILVA FERREIRA ALVES 022.***.**2-30 R$1.320,00 
51 CASSIA PEREIRA DA SILVA 703.***.**2-69 R$1.320,00 
52 CECILIA SANTOS SILVA 042.***.**2-56 R$1.320,00 
53 CLAUDEMIR MONTALVAN 776.***.**2-78 R$1.320,00 
54 CLAUDIA ALVES DA SILV 700.***.**2-33 R$1.320,00 
55 CLAUDIA CABRAL PINHEIRO 026.***.**2-32 R$1.320,00 
56 CLEANE CARDOSO DA SILVA 013.***.**2-89 R$1.320,00 
57 CLEANE RIBEIRO DA COSTA 082.***.**2-88 R$1.320,00 
58 CLEMILDA ARAUJO DA CONCEICAO 043.***.**3-29 R$1.320,00 
59 CLEUCINAIRA PORTO DOS ANJOS 022.***.**2-42 R$1.320,00 
60 CLEUDE VIEIRA DE SOUZA 525.***.**2-04 R$1.320,00 
61 CLEYDIANE PEREIRA LOPES 016.***.**2-58 R$1.320,00 
62 CRISTHELLY CARLA PEREIRA DOS SANTOS 045.***.**2-23 R$1.320,00 
63 CRISTINA DOS SANTOS 962.***.**2-15 R$1.320,00 
64 CRISTINA SOARES TELES 064.***.**1-00 R$1.320,00 
65 DAGMA DOS ANJOS MELO 550.***.**2-34 R$1.320,00 
66 DAIANE DE SOUZA HONORATO 979.***.**2-91 R$1.320,00 
67 DAIANE LIMA FERREIRA 550.***.**2-68 R$1.320,00 
68 DAIANE ONETTA 014.***.**1-08 R$1.320,00 
69 DANIELA AGUIAR BATISTA 000.***.**2-32 R$1.320,00 
70 DANIELA ALVES MENDONCA 013.***.**1-66 R$1.320,00 
71 DANIELE DE CAMPOS BUENO 039.***.**2-80 R$1.320,00 
72 DANIELE FERREIRA SOARES 048.***.**2-85 R$1.320,00 
73 DARLENE BISPO MAGALHAES 012.***.**3-65 R$1.320,00 
74 DARLIANE ALVES VIEIRA 009.***.**2-54 R$1.320,00 
75 DARLIANE CUNHA BRITO 060.***.**2-70 R$1.320,00 
76 DAYANE MICHELLE FERREIRA DE SOUSA 027.***.**2-50 R$1.320,00 
77 DAYVANNY DE SOUSA SILVA 883.***.**2-49 R$1.320,00 
78 DELMA DA SILVA SOARES 029.***.**2-00 R$1.320,00 
79 DELSIVANIA DOS SANTOS DA SILVA 091.***.**2-56 R$1.320,00 
80 DELZUITA SANTOS 338.***.**2-49 R$1.320,00 
81 DENICE COSTA DOS SANTOS 708.***.**2-49 R$1.320,00 
82 DENISE OLIVEIRA SOARES 052.***.**2-00 R$1.320,00 
83 DERLANE SILVA DE OILVEIRA 720.***.**2-15 R$1.320,00 
84 DEUSIANE SEVERIANO MOUTINHO 038.***.**2-67 R$1.320,00 
85 DIANA DE SOUSA SILVA 040.***.**1-76 R$1.320,00 
86 DIOLEIA DA CONCEICAO OLIVEIRA 037.***.**2-55 R$1.320,00 
87 DIVANIA CONCEIÇÃO DA SILVA 913.***.**1-00 R$1.320,00 
88 DIVO JOSE DA SILVA 705.***.**2-00 R$1.320,00 
89 EDILEUZA BARBOSA DOLZANI DA ROCHA 041.***.**2-37 R$1.320,00 
90 EDINALVA DOS SANTOS RIBEIRO 801.***.**2-20 R$1.320,00 
91 EDINEIA GRISA BITENCOURT 037.***.**2-08 R$1.320,00 
92 EDINETE DA SILVA SANTOS 926.***.**1-49 R$1.320,00 
93 EDINILDA SILVESTRE DA SILVA 003.***.**1-97 R$1.320,00 
94 EDMAR GONCALVES BEIRA 663.***.**9-87 R$1.320,00 
95 EDNA CABRAL LEITAO 295.***.**2-87 R$1.320,00 
96 EDNEIA BOCHENECKI DA SILVA 004.***.**2-29 R$1.320,00 
97 EDVAN DA SILVA LIMA 687.***.**2-87 R$1.320,00 
98 ELANE MONTEIRO BENTO 050.***.**2-43 R$1.320,00 
99 ELANI DOS SANTOS 057.***.**2-06 R$1.320,00 
100 ELENITA MENDES DOS SANTOS 992.***.**1-34 R$1.320,00 
101 ELEUSINA ALEXANDRE BRAZ 150.***.**1-49 R$1.320,00 
102 ELIANE DA ROCHA CARDOSO DOS SANTOS 002.***.**2-21 R$1.320,00 
103 ELIANE DA ROCHA MENDONCA 034.***.**2-81 R$1.320,00 
104 ELIANE SCHNEIDER LACERDA 731.***.**2-20 R$1.320,00 
105 ELIAS RODRIGUES DE SOUZA 032.***.**2-97 R$1.320,00 
106 ELIDE PATRICIA DOS SANTOS FERREIRA 845.***.**2-34 R$1.320,00 
107 ELIENE BARROS DE ARAUJO 004.***.**2-42 R$1.320,00 
108 ELIENE COSTA SANTOS 919.***.**2-25 R$1.320,00 
109 ELIO DE OLIVEIRA 033.***.**1-29 R$1.320,00 
110 ELISANGELA FELIX SA SILVA 015.***.**2-50 R$1.320,00 
111 ELISIA CUNHA 579.***.**2-91 R$1.320,00 
112 ELISIANE DA COSTA CAMARA 026.***.**2-25 R$1.320,00 
113 ELISMEIRE FRAZAO DA SILVA 747.***.**2-49 R$1.320,00 
114 ELITA THAIS PALHARES FORMIGA 055.***.**2-79 R$1.320,00 


